РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2017 г.                                                г. Западная Двина                                                         № 68

О внесении изменений  в постановление
администрации Западнодвинского района
от 08.11.2013 г. № 209 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования
в муниципальном образовании Западнодвинский район
Тверской области на 2014-2019 годы»»

В соответствии с постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.08.2013 года № 153 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» администрации Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в   постановление администрации Западнодвинского района от  08.11.2013 г. № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 годы»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к Программе в подпрограмме II «Общее образование» в административное мероприятие 2.005 «Организационно-методическое сопровождение процессов обеспечения доступности  качественного общего образования» добавить следующие показатели:
- показатель 3 «Соответствие автобусов для подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно ГОСТ  Р  51160-98 "Автобусы для перевозки детей. Технические требования"» с плановыми значениями на 2017 год – 100 %, 2018-100 %, 2019-100 %;
- показатель 4 «Оснащение автобусов для подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641 аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС/GPS» с плановыми значениями на 2017 год – 100 %, 2018-100 %, 2019-100 %;
- показатель 5 «Оснащение автобусов для подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно на основании приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 21.08.2013 № 273 тахографами» с плановыми значениями на 2017 год – 100 %, 2018-100 %, 2019-100 %;
- показатель 6 «Наличие подтверждающих документов о прохождении технического осмотра автобуса для подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно» с плановыми значениями на 2017 год – 100 %, 2018-100 %, 2019-100 %.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее Постановление   подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.
5. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

                    Глава  Западнодвинского района             В.И. Ловкачев